
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Lunes 2 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 46673

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

62
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34621 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado
Mayor de la Defensa. Objeto: "Servicios para el desarrollo de tareas de
análisis de inteligencia en el CIFAS". Expediente: 2021/SP02002001/
00001102E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830083H.
1.3) Dirección: Vitruvio 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917455088.
1.10) Fax: 917455482.
1.11) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YLLBIhvTYwMuf4aBO%2BvQlQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 71620000 (Servicios de análisis).
5.2) CPV Lote 1: 71620000 (Servicios de análisis).
5.3) CPV Lote 2: 71620000 (Servicios de análisis).
5.4) CPV Lote 3: 71620000 (Servicios de análisis).
5.5) CPV Lote 4: 71620000 (Servicios de análisis).
5.6) CPV Lote 5: 71620000 (Servicios de análisis).
5.7) CPV Lote 6: 71620000 (Servicios de análisis).
5.8) CPV Lote 7: 71620000 (Servicios de análisis).
5.9) CPV Lote 8: 71620000 (Servicios de análisis).
5.10) CPV Lote 9: 71620000 (Servicios de análisis).
5.11) CPV Lote 10: 71620000 (Servicios de análisis).
5.12) CPV Lote 11: 71620000 (Servicios de análisis).
5.13) CPV Lote 12: 71620000 (Servicios de análisis).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Lunes 2 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 46674

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

62
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
6.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
6.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
6.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
6.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
6.13) Código NUTS Lote 12: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: "Servicios para el desarrollo de tareas de análisis de
inteligencia en el CIFAS".

7.2) Lote 1: Área de Oriente Medio.
7.3) Lote 2: Área de Eurasia.
7.4) Lote 3: Área de Cuerno de África.
7.5) Lote 4: Área de Amenazas Emergentes.
7.6) Lote 5: Área de Yihadismo.
7.7) Lote 6: Área Internacional.
7.8) Lote 7: Analista de Inteligencia OSINT.
7.9) Lote 8: Analista de Contrainteligencia.
7.10) Lote 9: Analista Traductor.
7.11) Lote 10: Área de América .
7.12) Lote 11: Analista Ciber.
7.13) Lote 12: Analista de Contrainteligencia 2.

8. Valor estimado: 990.148,76 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (acreditación de acuerdo con la
cláusula 15 del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Restringido.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (12).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 12.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) cualificación/perfil profesional (Ponderación: 50%).
18.2) oferta económica (Ponderación: 50%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 6 de septiembre de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  del  Estado  Mayor  de  la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Lunes 2 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 46675

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

62
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Defensa. Presentación electrónica. 28006 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: JAE EMAD.
25.1.2) Dirección: C/ Vitruvio nº 1.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28006.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-113075.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de julio de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de julio de 2021.

Madrid,  26  de  julio  de  2021.-  El  Coronel  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa,  Santiago  José  Acosta  Ortega.

ID: A210045747-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-30T15:38:22+0200




